
22/11 kl 19.00 – Allsångskväll

nummer 3 · 2012

www.svenskakyrkan.se/grodinge

”Se jag gör allting nytt”…
Orden säga i Uppenbarelsebokens 21 
kapitel vers 5. Där skildras hur evighe-
ten bryter in med löftet om en ”ny him-
mel och ny jord”…

Så här i Allhelgonatid kommer tan-
kar på liv, död och vad som eventu-
ellt vi väntar eller hoppas på.
 En ny himmel och ny jord, det kan 
låta lite märkligt i vår tids öron, vi 
som vet så mycket, är så förnuftiga 
och konstant kritiska till allt vi inte 
kan bevisa. Paulus kallar det dårskap, 
• att våga tro på Fader Son och helig 

Ande, 
• att våga tro på Jesu kroppsliga upp-

ståndelse från det döda, 
• att våga tro på att Han uppstod till 

ett nytt liv.
 Det är likt en försmak av En ny 
himmel och en ny jord. ”Se jag gör all-
ting nytt”.

9/12 kl 17.30 – Luciagudstjänst.
Alla körer. Flöjt Kinga Prada Sagvik.

 Vi som brottats med sorgen efter 
de som stått oss nära kan nog tillstå 
att tanken på hoppet om evigt liv är 
god. Det gör ont att mista och vi vill, 
fast vårt förnuft säger en sak, inte 
släppa taget även om döden under-
stundom är en vila ifrån, och en vila 
till.
 Då känns det gott att kunna viska 
i hjärtats samtal till dem som lämnat 
oss: Vi ses igen.
 Varför är det så svårt att förlika sig 
med tron på och hoppet om evigt liv. 
Räcker det kanske inte med Jesu löf-
ten? ”I min faders hus fi nns många 
rum och jag skall komma tillbaka 
och hämta er till mig för att också ni 
skall vara där jag är”.
 Det är väl rätt ointressant hur det 
ser ut, kvalitén på sängar, vad får vi 
att äta etc… Jag menar, OM nu Gud 
kan väcka döda till liv, lovar att han ska se till att de som vill vara med 

honom får det, då blir det ju bara så 
bra. Strunt i detaljerna, LIVET ÄR 
STÖRRE.
 Är det så att vi fastnar i sökandet 
efter detaljerade bevis, som vi nå-
gonstans vet att vi inte får… våga tro, 
våga släppa taget, våga lita på GUDS 
makt och kärlek, hans goda vilja med 
var och en som tror. Han som vet vad 
vi behöver innan vi ber om det, som 
känner antalet hår på vårt huvud/el-
ler avsaknaden.
 Så får vi tända ljus, be våra böner 
med eller utan ord, i förtröstan på att 
när vår egen dag en gång kommer då 
möter vi han som säger ”Se jag gör 
allting nytt”.

Lovad vare Gud.

Bosse Präst
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Brytpunkten

Brytpunkten är ett anhörig-
pro gram, som vänder sig till 
barn, ungdomar och föräldrar 
som lever i familjer där 
alkohol missbruk och andra 
droger förekommer, eller har 
förekommit. 

Missbruk är en sjukdom som inte bara 
drabbar den som missbrukar utan även 
alla som fi nns runt omkring. Att vara barn 
i en familj där missbruk förekommer är 
att se men inte själv bli sedd. Det går fort 
att lära sig att hålla tyst om det som sker. 
Att inte känna. Att inte prata. Att bli ett 
glömt barn.
 I anhörigprogrammet Brytpunkten får 
barn, tonåringar och föräldrar som lever 
i familjer där alkoholmissbruk och andra 
droger förekommer, eller har förekommit 
hjälp och stöd utifrån ett speciellt 
pedagogiskt program som bygger på 
Ersta Vändpunktens evidensbaserade 
program.
 De barn och tonåringar som deltar 
i ett Brytpunktsprogram får med sig 
kunskaper och en större förståelse för 
föräldrarnas beteende. De får bättre 
självkänsla och lär sig att sätta gränser. 
De lär sig också att be om hjälp av andra 
utanför familjen om det behövs. Genom 
Brytpunktens program får de bättre 
kontakt med sitt känsloliv och lär sig 
sätta ord på sina känslor och det som 
händer runt omkring dem.
 Genom Brytpunkten får barn och 
ungdomar med liknande erfarenheter 
möjlighet att träffas och se att det är fl er 
som delar deras vardag. De får också 
med sig kunskap och verktyg för att 
kunna utvecklas efter att programmet 
avslutats.
 Hela Människan erbjuder i samarbete 
med Svenska kyrkan och Socialtjänsten 
i Botkyrka kommun Brytpunktens 
anhörigprogram till barn 6-12 år,
tonåringar 13-18 år och föräldrar.

Grödinge församling stöder 
arbetet genom att ta upp kollekt 
vid alla våra Dopgudstjänster. 

Tack alla givare!

Ny musik, fräscha böner.
Under lång tid har Svenska kyrkan arbetat 
med en ny handbok för hur gudstjänster 
och kyrkliga handlingar kan fi ras.
 Jag minns själv när jag prästvigdes 1977 
att den handbok som då gällde var från 
1942. Där fanns inga möjligheter att kunna 
anpassa gudstjänster utifrån lokala förhål-
landen. Alla gudstjänster i Svenska kyrkan 
fi rades på exakt samma sätt i hela Sverige. 
Vi bad med samma ord vare sig vi fi rade 
gudstjänsten i Lappland eller Storkyrkan i 
Stockholm. Det var en medveten styrning 
för att harmonisera gudstjänsten. Alla 
skulle känna igen sig, men i efterhand, hur 
kul blev det. De vackra högtidliga kora-
lerna och mässmelodierna kändes kanske 
riktiga i stora kyrkor med körer etc men 
hur var det i ett kapell i Övertorneå eller på 
Gotland?
 Sen kom nästa handbok 1983 och plöts-
ligt kunde vi lokalanpassa gudstjänsten. 
Det ledde till att vi fi ck en väldig massa 
olika former och ett spännande sökande 
efter vad som passade bäst.
 Baksidan var att den ovane besökaren 
kände sig vilsen eftersom formen för 
gudstjänsten kunde variera såååå väldigt 
mycket. Resultatet blev att ibland kom man 
inte igen. Musiken, ändrades något men 
inte särskilt mycket. Fortfarande var det 
bärande momenten präglade av den tradi-
tionella kyrkomusiken.
 Så tillsattes en utredning för att försöka 
ta till vara musik i vår tid och uttryckssätt i 
ett mer inklusivt språk, resultatet kommer 
ni att möta i våra gudstjänster fr.o.m. första 
advent i år.
 Grödinge är en spontan remissförsam-
ling och vi kommer att arbeta utifrån det 
förslag till ny Kyrkohandbok som nu fi nns.
 Innehåll och moment är de vanliga, men 
musik och texter är förändrade. Det är av 
största vikt att vi får reaktioner från er 
gudstjänstfi rare. Ni är många och betydel-
sefulla i det arbete som nu börjar.
 Väl mött i Grödinge kyrka första advent 
2012.

Bosse Präst

musik fräscha böner

Från kyrkogårdens horisont
Nu byter kyrkogården skepnad, från 
vacker grönska till höstens färgsprakande 
nyanser, löven ligger som en matta över 
den fortfarande gröna gräsmattan.

Pågående arbeten
På nya kyrkogården har förberedelserna 
startat inför den kommande asfalteringen 
våren 2013 av grusgångarna.

Vandringen har börjat!
Äntligen har konfi rmand 2012–2013 startat! 
Till antalet 9 st ungdomar har valt att lära 
sig mer om vad kristen tro och kyrkan kan 
erbjuda i livet.
 Vi kommer att träffas en söndag samt en 
fredag em varje månad. 
 Första träffen var en övernattning på 
Hjälmaregården utanför Vingåker.
 Om du som läser detta inte är konfi rme-
rad och skulle vilja bli det så hör av dig. 
Åldern spelar ingen roll, det fi nns alltid en 
möjlighet.

Gunilla Bäckström
Församlingspedagog

Kör-kickoff med Cantabile 6-7/10  
Grödinge Församlings damkör har just 
kommit hem från kör-kickoff i Mariefred. 
Vi sjöng och skrattade mycket!
 Cantabile sjöng vid Gudstjänsten. 
Akustiken var fi n, och Cantabile, ackom-
panjatören Suzanne Kroon-Hahr och fl öj-
tisten Kinga Prada Sagvik musicerade fi nt 
tillsammans .
 Helgen blev mycket lyckad.

Ann-Marie Gustafsson
organist & körledare
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Vi ber för…
I den kristna kyrkans 
gemenskap har genom det 
heliga dopet upptagits: 

Ralf Sjöstrand, 
Julia Miskiewicz, 

Vidar Eriksson, 
Hugo Strömberg,
Malte Andersson, 

Saga Lewander, Alfred 
Löfgren, Oscar Löfgren, Oscar Östermark, 
Elias Rova, Joline Winter, Ludwig Johansson.

”Herre Gud, bevara dem i ditt förbund och 
välsigna dem nu och till evig tid”

Vi ber hela mänsklighetens Gud

• För fred i världen och försoning mellan 
 människor…
• För alla som drabbats av krig och 
 katastrofer…
• För dem som plågas av sjukdom och
 lidande…
• För dem som är utan arbete…
• För dem som står utanför mänsklig 
 gemenskap…
• För dem som vi själva tänker på…
• För det som ligger närmast vårt hjärta…

Vi ber för den 
som lämnat oss: 

Margit Viktoria Elisabet Johansson 90 år
Rudolf Otto Kremel  73 år
Lars Björn Gunnar Sundqvist 53 år
Karl Gunnar Burman  62 år
Klas Göran Erik Lindal 68 år
Marianne Elisabet Wörnert 71 år
Bengt  Åke Wenning  81 år
Ingrid Evy Margareta Tube 65 år
Ove Bertil John Odén 74 år

”Herre, skänk dem som sörjer din tröst och 
ditt ljus och låt oss alla en gång få gå in i din 
eviga glädje”.

Vi ber 
för dem 
som ingått det 
heliga äktenskapet: 

Jörgen Berglund och Christina Johansson
Mattias Kalén och Lena Rosenström
Jakob Asp och Linnea Hansson
Nicklas Hans Fredriksson och Susanna 
Hernlund
Ulf Andrén och Carina Andrén
Lars-Åke Jansson och Prathuan Phaengsri
Jan Stefan Johansson och Mayumi Takemoto
Jimmie Åström och Anette Strand
Eric Lomstedt och Fredrika Lindberg
Francis Jaggi och Marie Emilia Sandström
Sven Daniel Rova och Ulrika Duvenius
Krister Wahlström och Ulla-Britt Schiller
Martin Sjölund Heléne Sundborger

”Gud, ge dem nåd att besinna äktenskapets 
ansvar och gåva och välsigna deras liv 
tillsammans”.

Gravrättsinnehavare
Vi saknar gravrättsinnehavare till många 
av gravarna, dessa har markerats med en 
grön skylt. Kan du hjälpa oss med någon 
information? Kontakta då gärna vaktmäs-
taren eller past. expeditionen. Ett antal 
gravstenar har av säkerhetsskäl lagts ner 
av förvaltningen, där gravrättsinnehavaren 
är känd har vi informerat dessa via brev.  

Gravsmyckning
Gravsmyckning kommer att ske på gravar 
som beställt detta, granrisrosett och ljus. 
Bokning av skötsel för 2013, kontakta past. 
expeditionen eller vaktmästare vid kyrkan.   
Minneslunden.
 Snittblommor, ljung i kruka, gravljus pla-
ceras på avsedd plats, övrig utsmyckning 
är inte tillåtet.  

Claes Krätzel
Kyrkogårdsförman

Kyrktallen   
I samband med besiktigning av kyrkan 
den 17/8 2012 påpekade Länsstyrelsens 
ombud att Kyrktallen borde undersökas så 
att inte stam och grenar kunde falla ner på 
människor och fordon. Om inte måste om-
rådet kring trädet inhägnas.
 Efter besiktning av trädexpert togs beslu-
tet att säkra tallen genom att ta bort farliga 
delar. Den gamla tallen var till stora delar 
helt rutten, bitvis var det ett tunt yttre skal 
som höll samman grenarna.
 Nu skall återstående skyddas mot vat-
teninträngning så att den vackra stammen 
kan stå kvar i många år ännu, med sina 
järnkrampor.

Alla Helgons dag 3/11
Kyrkan öppnar kl 10 och kl 11 fi rar vi Mäs-
sa med Bosse  och Agneta.
 Vår alldeles egen kör Cantabile sjunger 
tillsammans med sopranen Monika Man-
nerström Skog under ackompanjemang av 
Ralph Gustafsson. Allt under ledning av 
Ann-Marie Gustafsson.
 Kyrkan öppen fram till kl 18, under da-
gen bjuds bl.a. på orgelmusik. Tänd ett ljus, 

ta en värmande ”fi ka” i tornrummet eller 
sitt ner i bänkarna. Tystnad är påbjuden 
längst fram.

Alla själars dag 4/11
Kl 18 fi rar vi en gudstjänst till minne av 
våra avlidna nära och kära. Bo Olsson predi-
kar, sjunger gör Angela Wannbäck till ack-
ompanjemang av Ann-Marie Gustafsson.
 Gudstjänsten avslutas med ljusrecession. 



Pastorsexpeditionen i Grödinge
Prinsens väg 1, Box 49, 147 07 Grödinge
Telefon och öppettider
Måndag, tisdag, torsdag, fredag kl 10–12, 13–14

Grödinge församlings facebooksida
www.facebook.com/grodingeforsamling

Åke Norling exp 530 250 45
Assistent fax 530 259 77
e-post: groedinge.forsamling@svenskakyrkan.se

Bo Olsson 
Kyrkoherde 530 259 40
e-post: bo.h.olsson@svenskakyrkan.se

Agneta Åstrand Tigerschiöld 
Komminister 530 259 39

Ann-Marie Gustafsson 
Organist 530 255 66
e-post: ann-marie.a.gustafsson@svenskakyrkan.se

Gunilla Bäckström 
Församlingspedagog 530 257 68
e-post: gunilla.backstrom@svenskakyrkan.se

Claes Krätzel 
Kyrkogårdsförman mobil 0734-20 99 65
e-post: claes.kratzel@svenskakyrkan.se

Karl-Rudolf Pettersson bostad 530 339 82
1:e vice ordförande

Leif Wirmark bostad 530 259 17
Kyrkofullmäktiges ordf.

Interimistisk ansvarig utgivare: Karl-Rudolf 
Pettersson

Redaktion: Bo Olsson, Ann-Marie Björnmelen

Fri kyrkskjuts från Vårsta Centrum till Grödinge kyrka
– söndagar 10:40 eller 20 minuter före gudstjänstens början till den plats där 
gudstjänsten fi ras under helgen. Telefon 0762-144 155 eller 070-716 69 49.
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3/11 11 Mässa Bo Olsson och Agneta Åstrand. 
  Cantabile sjunger under ledning av
  Ann-Marie Gustafsson. Solist Monika 
  Mannerström Skog. Kyrkan öppen
  fram till kl 18 för stillhet och ljuständning. 
  Servering i tornrummet. GK
4/11 18 Minnesgudstjänst. Bo Olsson. 
  Solist Angela Wannbäck. GK
10/11 13 Dopgudstjänst, Bo Olsson. GK
11/11 11 Mässa. Bo Olsson. KH

Med reservation för ändringar och kompletteringar med namn.

18/11 11 Mässa. Bo Olsson. KH
22/11 19 Allsångskväll med andakt. Ann-Marie 
  Gustafsson. Bo Olsson. KH
24/11 13 Dopgudstjänst. Agneta Åstrand. GK
25/11 11 Mässa. Agneta Åstrand. 
  Solist Lena Zetterberg. KH

Alla gudstjänster fi ras i kyrkan resten av år 2012.
2/12 11 Mässa. Bo Olsson och Agneta Åstrand. 
  Cantabile, trumpet Bo Eriksson, tidigare 
  verksam i Sveriges Radios symfoni-
  orkester. Kyrklunch och lotterier till 
  Svenska kyrkans internationella arbete.
  Julkampanjen startar
8/12 13 Dopgudstjänst. Agneta Åstrand.
9/12 17:30 Luciagudstjänst. Agneta Åstrand. 
  Alla körer. Flöjt Kinga Prada Sagvik.
16/12 11 Gudstjänst. Bo Olsson. 
16/12 18 Julkonsert ”Divinity”. Entré.
23/12 11 Gudstjänsten sammanlyst till Salems 
  församling.

www.svenskakyrkan.se/grodinge

GUDSTJÄNSTER 
Gudstjänsterna fi ras både i kyrkan och i 
Kyrkans hus, platsen anges i gudstjänst-
schemat.
 På sön/helgdagar serveras kyrkkaffe 
efter förmiddagens gudstjänst.

GK = Grödinge kyrka   KH = Kyrkans hus

Advents- och julkonsert med 
sånggruppen Divinity 16/12 kl 18
Vi har alla olika bakgrunder inom mu-
sik, såsom körledarskap, skapande och 
skrivande av sångarrangemang för allt 
från schlager/pop/rock till country och 
ABBA. Vi har olika utbildningar i ryggen, 
musiklärare, sångpedagog, körledare. 
 Divinity har gjort mycket olika musik, 
allt från att sjunga på stora scener på 
gatufestivaler. Divinity sjunger också 
i kyrkor och församlingshem, tillsam-
mans med pianist eller gitarrist.
 Julkonserten i år är ett familjeprojekt 
nästan. Vissa av våra föräldrar, syskon 
och grannar är också musiker, och vi har 
valt att sätta dem i kompbandet så vi får 
göra detta tillsammans med dem.
 Vi vill skapa en härlig julstämning 
genom hög kvalitet på arrangemang, 
sång och musik och genom fi na kläder, 
genomtänkt prat och en kyrka som full-
komligt badar i levande ljus. Vi vill helt 
enkelt bjuda på den magiska julstäm-
ning vi själva känner! 

Med vänlig hälsning,
Divinity, genom Jenny Norlin

Nytt tema för julkampanjen
Ge ALLA barn en framtid utan våld.
Så lyder temat för julkampanjen för 
de närmaste tre åren. 2012 är det 
första året på det nya kampanjtemat 
som fokuserar på barn i krig och 
konfl ikt.
 Under kampanjen kommer 
exempel  på arbete i Colombia och 
Sydsudan särskilt lyftas fram. 
 Julkampanjens insamlingsmål 
är 36 miljoner kronor och för att lyckas 
med det krävs det att vi är många som 
på olika sätt samlar in pengar. Ta tillvara 
på alla tillfällen under kampanjperioden 
för att berätta om all omfattande verk-
samhet som bedrivs runt om i välden 

I Grödinge händer följande under 
Julkampanjen!
• 1 sönd i Advent serverar vi kyrklunch i 

församlingshemmet med lotterier. Allt 
till förmån för Julkampanjen.

• Vid sopplunchen tillfaller medlen Jul-
kampanjen.

• Under julafton tas alla kollekter till 
Julkampanjen och när den avslutas 
Trettondag jul med julgransplundring 
fest tillfaller allt Julkampanjen.

• Förra året samlade vi in drygt 17.000 kr.

Gåvor till Svenska kyrkans internationella 
arbete kan skickas via:
Plusgiro: 90 01 22-3
Bankgiro: 900-1223

Internationella gruppen
i Grödinge församling

Församlingen på Facebook  
Här läggs också nyheter om vad som 
händer i församlingen upp och försam-
lingens alla evenemang. Om du har en 
facebookprofi l och vill hålla dig uppda-
terad på vad vi sysslar med så kan du 
trycka på ”Gilla”-knappen för att få upp-
dateringar direkt till din profi l.
 Om du inte har facebook kan du ändå 
se församlingens facebooksida på www.
facebook.com/grodingeforsamling.

PREMIÄR!!!!
Allsångskväll 22/11 kl 19
i Kyrkans hus.
Vi sjunger älskade och många gånger ro-
liga sånger tillsammans med oss som är
Ann-Marie Gustafsson piano och musik-
ledare och en kompgrupp med gitarr, 
bas, fl öjt, cajoon och dragspel.
 Dessutom medverkar Cantabile.
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– och samla samti-
digt in pengar. På 

webbplatsen www.
svenskakyrkan.se/
kampanj/engagerad 

kommer det från 
mitten av september 
fi nnas en mängd ma-

terial att ladda ner eller 
beställa. Allt för att ge 
stöd till en lyckad in-

samling. 
 Jag hoppas du vill vara med i julkam-
panjen och GE ALLA BARN en framtid 
utan våld! 

Claes Anckarman
Projektledare för julkampanjen


